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B SOBRAL

* PREFEITURA

T SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Més de Referéncia: MAIO/2021

Data da Analise: 30/06/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS
Més de Referéncia: MAIO/2021

Receita
Saldo Anterior: 13.291,16
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 20,73
Depdsito: 0,00
IOF: 0,58
IRRF: 3,73
Receita Total: 27.307,58
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO Luz abril/2021 13/05/2021 1.852,29
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |abril/2021 30/04/2021 1.036,00 H.M.G COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS MIUDEZAS LTDA
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2021 25/05/2021 99,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE abril/2021 13/05/2021 221,58
3.208,87

Saldo: 24.098,71

Paginalde1l




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135
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@ Dados Gerais

Numero:
P153400/2021

Local Atual:

Em transito para SME/CJ
Status:

Tramitando
Proprietério: .
SME/CADM/ESCSTIMDI
Tipo:

Prestacao de Contas
Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura:

09/06/2021-11:24

Obs. Processo :

Prestacao de contasda ETl Maria Dias Ibiapina- més de maio de 2021

Prioridade:

Ordinéria (Normal)

Corpo:

Prestacao de Contas do més de maio de 202 ETI Maria Dias Ibiapina.

© Manifestante

©  Folhas e Volumes

©  Oficios/Circulares

© Movimentacdes




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

-

OFICIO N° 025/2021
Sobral - CE, 09 de junho de 2021

=

Do: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao MAIO/2021, no valor de R$ de 14.000,00 (Quatorze mil reais).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Maria Sandra Teixeira Pereira AR ﬂ?;
Ato N°.189/2021 WSS e
Diretora Escolar -DNS -3 ,\.\t@ﬁ’i » ,“"b.i‘
. .S L;:'a'g\%"
lim.° Sr. (ﬁ\ e
Francisco Herbert Lima Vasconcelos <

Secretario da Educagéo — SEDUC/Sobral




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA %
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

-

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Maria Dias Ibiapina, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas
do PMDE, MAIO/2021 no valor de R$ 3.208,87 sédo de parecer favoravel em razéo da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral - CE, 09 de junho de 2021

JOANA D’ARC DE SOUSA MENDES 3 O ana ll At ¢ gﬁ Sama Me wol &
Nome Completo (membro) Assinatura
RG: 2018170156-6

RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA

Nome Completo (membro)
RG: 95002111680

JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA

Nome Completo (membro)
RG: 2004028062098

il \ . -

Presidente da Unidade Executora I ""S" b

Maria Sandra Teixeira Pereira ) ,..»5\\\5\3_ NS
Ato N°.189/2021 ";35\5 \'&@Q

Diretora Escolar - DNS -3 \ b "1% SRR




09/06/2021 Inte_rNet__Ba_nking----CAl_Xa

CAIXA

Extrato por periodo ’
Cliente: CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBIAP

Conta: 0554 | 003 | 00005025-0

Data: 09/06/2021 - 05:25

Més: Maio/2021

Perfodo: 1 - 31 -

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

04/05/2021 900268 CHEQUE SAC 1.036,00 D 1.036,00 D

04/05/2021 727220 RESG AUTOM 1.036,00 C 0,00 C

13/05/2021 900269 CHEQUE PAG 221,58 D 221,58 D

13/05/2021 900270 CHEQUE PAG 1.852,29 D 2.073,87 D

13/05/2021 727220 RESG AUTOM 2.073,87 C 0,00 C

19/05/2021 000341 CRED TED 14,000,00 C 14.000,00 C

19/05/2021 990001 APL AUTOM 14.000,00 D 0,00 C

25/05/2021 042021 DB CEST P) 99,00 D 99,00 D

25/05/2021 727220 RESG AUTOM 99,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking .caixa.goubr/SIIBC/imprime_exd_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2021&hdnDataFinal=31/05/2021




CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

CAIXA

INome da Agéncia digo Operagao missao ¥
ISOBRAL, CE 0554 5823 09/06/2021 s
undo PJ do Fundo inicio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTAGCOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/04/2021 Cota ent 31/05/2021
| 01234 Il 02582 I 0,3912 I 1,725151 Il 1,727279 |
Administradora i
me nderego CNPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

me
QITENAO CADASTRADO NA BASE GFB

CPF/CNPJ
00.000.000/0000-00

IConta Comente

003.00005025-0

IMés/Ano lha
05/2021 01/01

Andlise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagédo

Resumo da Movimentagao

Dadosde Tributagao

Informagéesao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheg¢a os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

Historico Valor em R$
~— Saldo Anterior 13.291,16C
Aplicagdes 14,000,00C
Resgates 3.208,87D
Rendimento Bruto no Més 20,73C
IRRF 3,73D
IOF 0,58D
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 24,098,71C
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) valor sujeito a tributacdo, conforme legislagdo em vigor
M ovimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$
04 /05 RESGATE 1.036,000
RRF 0,02D
IOF 0,17D
13/05 RESGATE 2.073,87D
RRF 0,21D
IOF 041D
19/05 APLICACAO 14,000,00C
25/05 RESGATE 99,00D
.RRF 0,02D
IOF . 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 291D
31/05 RESGATE IRRF LEl 10,892 0,57D

Rendimento Base
18,64

investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir,

Prezado (a) Cotista, comparega a4 sSua agéncia de relaciconamento e cadastre ou atualize

da comodidade da sua casa!

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

Qide de Cofas
7.704,348688
8.109,398097
1.859,898552

2,014729

13.951,833504

Qtde de Cotas

600,601439

1.201,951548

8.109,398097
57,345565

1,684730
0,329998




09/06/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

seu endereco de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: ndereco para Correspondéncia: .
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP. 01405-001 »

Quvidoria: nderego Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps://iwww 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www .caixa.gov.br
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RECEBEMOS DE H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 08 PROCUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADD NF-e
| DATA DE RECEBIMENTO _IDENTIFICACAC E ASSINATLIRA DO REGEBEDO)
; X N° 000003824
SERIE 000
r
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE D AN F E
NOTA FISCAL ELETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO - 0 - ENTRADA 1 CHAVE DE ACEES0
CEP:62140-000 - MASSAPE - CE 1- SAIDA 2321 0405 5513 5500 0192 5500 0000 0038 2410 0038 2452
TEL: (88)3643-1051 o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
N° 000003824 fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SER|E 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAD - PROTOCOLO DE AU‘!MlZACI.O DE uso
VENDA NO ESTADO 123210024493957 30/04/2021 14:00:34
|NSCR|CLO ESTADUAL INSCmTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ | CPF
| 080301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL ; % CNPJ | CPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA 29.889.031/0001-27 30/04/2021
ENDERECO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
R MAXIMINO BARRETOQ LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES 62030-653 | 30/04/2021
MUNICIFIO FONE | FAX OF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)9209-5639 CE 13:59:36
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DG IGMS VALOR DO ICM5 BASE CALC. [CMS SUBST VALOR DO IGMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
e 0,00 0,00 0,00 0,00 1.036,00
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI B o
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 103600 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADDS
0 SOCIAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT FLACA DO VEICULD | UF CNPJ I CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
|
.f_r:tumTln.e.DE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO Liouino
DADOS DO PRODUTO | SERVIGOS
11733 ESCADA ALUMIN.8 DEGRAUS MOR 76169900 0102|5102 [UND 1,000 386,000 386,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00] 0,00
EXPORT 5108
14362 PERFURADOR EXCENTRIX P/10FL A4 8440108q 0102]5102 [UND 1,000 650,000} 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

Atesto que o servico fol prestado D
Atesto que o material fol recebido [
80/04 /008

Assinatura

DADOS ADICIONAIS

PAGO_3p /0 4/

COM RECURSO DO PMDE

-~ 5

ORDENADOR DE DESPESAS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. RS 54,55 Federal, RS 165,28 Estadual
Fonte (IBPT/FECOMERCIO CE SDCOAE

RESERVADO AD FISCO




(omp Bnmu Agéncia C“I_m "(onhl 2 Série Chequen® a
i 018 108 o554 500300502540 8 AAA 900268 5 r ;gg _[ﬂ-{) 3é, OD J .
?; PI‘;EU& por “i:; o584 5 D!l:'lstWi-a vooxe ] 7
“3 cheque o quantia de ~linnn LX) ﬁ’.z_ n Pt A-j;;n. F""""‘——-"—"

o e Fa

i :',- eﬁaniwomclmu
a 1“ M 6’ QO’WWAJ‘) alﬂ_ hﬂlh—l r!lnfn : L..TDA ;'_,“u""-‘#_'_ oun!nuoldem
@ﬁ@ X4 i a0 nlm Q e 2L
SOBRAL

M@.ﬂmi\g_ Tﬂ‘\ M At l L Lo
RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS 1BI
enps 29.889.031/0001-27
CENTRO -SOBRAL-CE

X CLIENTE BANCARIO
e SN ‘ﬂ L E) M 03/2018
CONFECGAO: 03/21° | Q/“‘L”NJ@L Nvu o¥> @/}’ﬁ Aeck G0

voa2n’ o asse 5 Q0saE-0 g Au [Foazes I
i At et TR 1 W !E;ﬂi'fu.a::u;.'z!rlﬁi;;n:_::fiii_::w; BRI BT LDy
";' =
T3, 551 355/0001,92 ;
H. M. G. COMERCIO DE munszmrBA
Trav. Offir Azevedo, N¢ 28is :
~ Centro - CEP, B2.140-000
LMASSAPE - ek s
viqs 0 Dl BE 4003700080 bk

f PAGO_30 [ 04 202
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS




——— i — —— ey e

Recebemos do(a) Sr. (a) _g”

DE MIUDEZAS LTDA ., Fore: (88) 88 993225156 (©)

H- M- G Travessa Offir Azevedo, 23 - centro

COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

L.A

referente a[ AL A28

R

Bl S g

L

|
Grifics OPGAO BRINDES (88) 90207.1200(0 1-7=

Atesto que o servigo fol prestado []
Atesto que 0 material fol recebido ] {;(}Mr

o _EQJJBJM
- Ass natura

H- M- G- Travessa OfﬁrAzevedo.gs-oentro

COMERCIO MassapefCE-CEP62,140;00®
one: 8 -
DE MIUDEZASLTDA ¢\ o5 851 5551000155

PAGO _za— 250 DO PNOE

RECIBORS _

SR

Recebemos do(a) Sr. (a)/’) ,/_‘ / el

= _
55/0 \-._ns\-‘“" Massapé/C

) ese A




H. M. G. Comeércio de Miudezas Litda

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

ITEM| DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS UND | QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
1 escada alumin.08 degraus mor export 5106 und 1 386,00 386,00
2 perfurador excentrix p/10fl a4 und 1 650,00 650,00
) 1.036,00

Valor da proposta: R$ 1.036,00 (Hum Mil Trinta*Seis Reais).

Validade da proposta: 30 (Trinta) dias.
Entrega/execugdo: 05 (cinco) dias apartir da emissdo da ordem de compra.
Entrega: Conforme a solicitagdo.da proposta.
Pagamento: A vista

o 92"
r‘zfs'rw;?%ﬁ“ asuh
Y A MERCY do

Massapé - Ce, 22 de Abril de 2021.

i Ne 23
o Hir Azevedo: & Lo
2::ig-c59: 2040 w
LMASSAPE

Travessa Offir Azevedo, 23 - Centro - Massapé-Ce
CNPJ: 05.551.355/0001-92 C.G.F: 06.030.127-9




P TV Com.de Miudezas Ltda

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

ITEM |DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS UND QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
1 Jescada alumin.08 degraus mor export 5106 und 1 400,00 400,00
2 |perfurador excentrix p/l0fl a4 und 1 700,00 700, 00
1.100,00
Valor da proposta: R$ 1.100,00 (HUM MIL CEM REAIS). i

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias.

Entrega/execugdo: 05 (cinco) dias apartir da emissdo da ordem de compra.
Entrega: Conforme a solicitagdo da proposta.

Pagamento: A vista

-
' Sobral - Ce, 22 de Abril de 2021.

rofessor Sabéia, 75
nco - CEP: 82.030-4 -
1. soBRrAL . sgs._j

Av.Professor Sabdia, 75 - Junco
CEP:62.030-450 -  Sobral -CE

Telefone: (088) 3611-4210

CNPJ: 41.560.103/0001-93 C.G.F: 06.901.915-0




G.C.PRADO COM.DE MIUDEZAS Ltda.
Rua Cel.Diogo Gomes,902 - Sobral-Ce
Telefone: (088) 3611-2906
CNPJ: 04.221.555/0001-14 C.G.F: 06.309.731-1

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

ITEM DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS UND QUANT. V. UNIT.
1 escada alumin, 08 degraus mor export 5106 und * 1 436, 00
2 perfurador excentrix p/10f1 a4 und 1 734,00

Valor global da proposta: ( Hum mil cento setenta reais ).

Forma de pagamento: Avista.

Entrega/execugdo: 05 (cinco) dias apartir da emisg?o da ordem de compra pela unidade executora
Entrega: Conforme a solicitag¢do da proposta.

Validade da proposta: 30 ( Trinta ) dias.

Sobral - Ce, 22 de Abril de 2021,

V. TOTAL
436, 00
734,00

1. 170,00




27/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.551.355/0001-92
Razdo Social:H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:12/04/2021 a 11/05/2021

Certificagcdo Nimero: 2021041201320763685408
Informacdo obtida em 27/04/2021 08:39:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

RUA MAJ. JOSE PAULINO - N.° 191
07.598.691/0001-16

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N° 70

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Endereco: OFFIR AZEVEDO, 23 CENTRO Massapé/CE CEP: 62. 140 000

CPNJ/CPF: 05.551.355/0001-92
NUmero do Contribuinte: 5893

Ressalvado o direito da Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e
cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do cadastro da Secretaria de Finangas do Municipio, verificou-se nada existir
em nome do{a) requerente acima identificado(a) ate a presente data.

‘ Validade: 90 dias

Certiddo emitida em: 10/02/2021

AUTENTICACAQ

WTEN.ICAGAD. AUTENTICO A PRESENTE CAPR* ~ °

.-‘tipgfsu:gztg. A QUAL CONFERE COM A ,__'_'-‘_h_ s 7 i 2 E
' O 102 iRcd Victor Souza Marques
Diretor de Tributos

] Ratasla Barreita Oliveira F ontanelle Gampos
. Tabalia

P Cantaaibe _-,‘k;“J-L
«® seeravanie Butafizads ¥




13/04/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

3

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

-

N© 202103495297

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

-

Inscricao Estadual:

06.030.127-9

o

CNPJ / CPF:
05.551.355/0001-92

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/04/2021 AS 09:23:31
VALIDA ATE 12/06/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




12/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92
-
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos*termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem o0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:15:52 do dia 12/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/08/2021.

Codigo de controle da certiddo: DDE3.F504.8801.A3A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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R JUDICIARIO
ICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

-
Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIATIS)
CNPJ: 05.551.355/0001-92
Certiddo n°: 5268019/2021
Expedigdo: 09/02/20214 &s 08:32:10
Validade: 07/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.’

Certifica-se que H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do

Trabalho ou Comissdc de Conciliac3do Prévia.
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TELEMAR NORTE LESTE S/A

CNPJ: 33.000.118/0015-74 - INSC. ESTADUAL: D6.106.205-7
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
MATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79

¥
Lalbivaslslllissndd Ll eanal bnalelanalleabali 4

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MAXIMINO BARRETO LIMA,SIN
CID PEDRO M CARNEIRO
62030-653 - SOBRAL - CE

Referéncia

&D:QDiDSS&Z
RO AA M oo |
7213512820 00000 00000003532 30 260421
— >
Gelefone . m)— Total a pagar

(88) 3614-9093 07/05/2021 R$ 221,58

[Resumo da sua fatura

| @) BE MBEDY worunswes sasineriasiise ‘s RS 93,93
\ OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 93,93
ASSINATURA VELOX :
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 127,65
LIGACOES FIXO-FIXO 0,08
LIGACOES FIXO0-MOVEL 10,94
OUTROS VALORES 186,63
.:: a
i
T‘I' :
f
i
J
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9~ Ay~ | ; ;‘ 3
a frente dos celulares dos DDDs 41, P '
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. CATXA ECONOMICA FEDERAL
Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito. iUINﬂ: sortelos de segunda-feira-da-sabado. Ap o
R {33-699608997-6 . | - v
re 13/MAT/2021 HORA-DE 111281 45w
0T, /85.005818-5 TERM 0626470
OCALIDADE:_SOBRAL 3
W8, VINCULADA: 0554 -
-
0 COMPROVANTE DE PAGAMENTO Q
- OL-FIXO - TELEMAR RJ (7
QYALOR DO PAGAMENTO: 221,58
e~ 846200000020 215800240305 (2]
0 150349703614 490930421048 E
' 133-699608997-6 ;
¥i1a VIA
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o Coard

§ e e I NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA | GRUPD A | SERIE UNICA | FATURA N* 1084B3571
el g
i %-;gmﬁg{,mm | CONTROLE FISCAL 702C.3306.397F.0562.8827.46BF 5EC4.1F51
Mm br —
. - . DATAS Esta & a sua fatura de 04/2021
" DADOS 10 CLENTE | Linues Arvidrioy t,_u;- Anatd | Py, Pre. Loviia . - - .
BESTINAT! UD o1/032021 loto4zozr | ovioszoz VENCIMENTD TOTAL A PAGAR (RS}
MUNICIP 1 DE SOBRAL o | Etnisséio | Perwichs Fomreoiks | Agrupaimeric
| 150472021 |31 Dias !

AUA MAY AING BARRETO LIMA 519 CID PEDRO
G2000-10 SOBRAL DOt EXPEDITO

TITULAR
MUNICIP ) DE SOBRAL

RUA MAS VIND BARRETO LIMA 518 CID PEDRO
52000-100 SOBRAL DOM EXPEDITO

MODALIDADE TARIFARA
A4 HOROSAZONAL VERDE

07.508,63 V0001-37 1+ DOS MEDIDORES
5266081-LDG-667 - SO008AS
| CONSLMO ENERGIA INJETAGA 7| DEMaNDa | ENERDIA REATIVADA | DEMANDA REATAA
EM kwh | EM W | e WFERMAV AR : DWIGR
WiFUmuo | Hom Ponte | esenato | WiRneco | i Ponta | Resecmdo | HFPUnics | HoaPoote | HFFRAe0 | Hoss Ponta | Paseraade | HFPLVee | i Dong
o ) 201DBSD0O | 15716.00 0.00 | 000 0.00 0.00 | 1549.50 8572 ABO4 00 | 29,00 0.00 | 143004 | 2208
L 20071400 | 1ST91 00 0.00 ‘ 0.00 0.00 0.00 1560.21 81754 492500 i 20.00 | 000 | 144000 | Py ]
Nt 1| 68629 7667 000 | .00 0.00 | 000 1097 191 Lo Lo | 000 | 104 o
0.00 0.00 0.00 | 000 000 | 000 78O0 | 78.00 0.00 000 000 | oo 000
—T] | 000 000 | .00 0.00 | noo 000 | 000 e | ooo | 000 | o0 .00
VALOREE OF FATUTAMENTO ) | CONSTANTES OE MEDIAD
CONSUMD DEMANDA | REATIV
DESCRICH TOTALMEDIDO  TARIFARS  VALORESHS | i 100 |
Consuma < 1a Ponta 666,250 042386 0240 | oo e 7 . .
Conguma | va 6875 2,00041 tona || TOOASELIAMIPORIGAITE: 250
i ey o e R Sy ; g NRrpea—
SEORAL D - Amasels TENSAD CONTRATADS LEMMTES DE TENSAD (k)
Consuma - atn Excedenia Fp N7 ossum 11,58 [ BT Y
Damands v 10,077 2368008 258,78 13.800 13.800
Domandn * va sorm BCMS 65,022 17.27761 11am | HewPone ity Fous Poris e e e v
FATOR POTENCIA | 0,88 | 088 |
FATOR CARGA | oz " 0.0 i
mm FATUBAMENTD | MATWO
LEITURA | RETORNO SMILE

HISTORICO DE CONSUMO (ULTMOS 13 MESES)
PERIODD | DEMANDA B0 CONSUMO K

| MESANG: | ROAS FONTA | FORA PONT; | EORAPDNTA. | FESERVADG
| ABR 2021 [ 187 W0 | 850.00
L MAR 2021 | 254 1.00 | 810.00
FEV 2021 T.26 B.70 i BB5.00 |
JAN 2021 l 804 1087 346,00 |
DEZ 2020 | 3770 a3 | 323700
. NOV 2020 | 8.0 510 | 71200 [
| OuT2020 | 13.22 17.18 | Ta3.00
I, | SET2020 | 228 4T | 562.00 i
| GO 2020 t 386 507 | 438.00 |
) JUL2020 | 1.30 | 841 348.00 |
! WNow | 23 | 452 31200 |
| MAI2020 | 387 424 543.00 [
| WBR 2020 ) .06 l.‘sﬁ.w | 1209.00
~ & umm1wu b lJ'l TRAPASSAGEM DE D.HJANI‘M
| DESCRICAD DA LA TRAPASSAGEM DERGANDA W DETA HONE,
Lttanasaghen Darrandh Pon | 000 |
Liapaenanerm Damamala Fors Poem | QLo |
| Unsopessagen Dyriargs Poseeseds | |
|
CREDITO EM ENEFGIA (kwhi
Tribuos Base Miguata Walae Pogts Taritar |'"<‘;i‘ b Gt e -
FISPASER 1655 82 09900 Was | AR g B N s TR B iy
COFING 1855 52 45500 BE | e | | i
ICMS 726.90 2700 196,78 - | i
| FP | | | |
HR | | | i
i | | |
e T S
Cénmn LG @M T UG CATLRLE0 O SNt wiil A
3 - 01104 s B Eamitio ighC0) | Conponsaco kgiCQ,) | Unrgetncs Eoddgioa {500,
[ ] o o NI s e
VALORES CONTRATADUS / REG.STRADDS
Dwrniande Conirangos Poraa 7600 Dstruirids Faturads Ponts 1.87
Darrmnin Corittar. Ford Ponm T6.00 IM‘Q!%’. Fatutaia Fore Pasla 1w
Doty Regaiiada Pordi 187 , 0.0
DOwirands Regety Fora Pora 10 000
Corgume Contraas Fona 0.00 0o
[+ Conret Fore Panta 0.00 0.00
S

jo] &

aam ECBNOHICA FEDER&L X\ 1)
3UINA sorteius fde~ segunda—feira - sébado Ap
’133~aasﬁaaaae-

§uca£54;né SDBRﬁL

Gy ‘VINCIMD?{ 0554
=U' COMPROVANTE DE Pasmﬁnm
wnmwm ENERGEII D0 CEARA
) vnma 00 PﬂngﬁENT{] 1, 352
| i mszsam:'a aaagg%gg%

133-699608999-2

snya
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018 18 o500 5 030050250 8 A 00270 ¢+ 7 1.339 .9 |
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA oms 1Bl
_AUA CEL. JOSE SABOIA,300 29.889,03 : BAMEArc
CENTRO -SOBRAL-CE mnﬂl W WQ \ 03/2018
CONFECGAO: 03/21 a7
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